
 

  

 

KUPNÍ SMLOUVA Z DNS NA DODÁVKY BĚŽNÝCH CHEMIKÁLIÍ  -03-2021  

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 2079 a nás. zák. 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen zákon) a to na základě zakázky 

zadávané v souladu s § 141 zákona č. 134/2016 Sb. v rámci Dynamického nákupního 

systému na dodávky běžných chemikálií pro UHK mezi zadavatelem této zakázky a 

jejím vítězem pro účely projektu: 4821- Infrastruktura pro strategický rozvoj 

Univerzity Hradec Králové, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002556 

 

1 SMLUVNÍ STRANY 

Univerzita Hradec Králové, Přírodovědecká fakulta 

se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 62690094 

DIČ: CZ62690094 

Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsána v obchodním rejstříku 

zastoupena: doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., děkan fakulty 

 

kontaktní osoba: viz příloha č. 1 

 

dále jen: „kupující“ 

a 

Prodávající: VWR International s.r.o. 

se sídlem : Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 

zastoupený : XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ : 63073242 

DIČ : CZ63073242 

Plátce DPH : ANO 

zapsaná v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 35986 

bankovní spojení : Citibank Europe plc., 2059630102/2600 

kontaktní osoba : XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(pro dodání i pro záruční servis) 

 

dále jen: „prodávající“ 

se dohodly takto: 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Prodávající je výlučným vlastníkem věcí – běžné chemikálie, jejichž specifikace a 

množství je přílohou č. 1 Smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále také 

„věc“). Prodávající prohlašuje, že dodávané chemikálie jsou nepoužité a v takové kvalitě, 

jakou požaduje kupující.  

 

2.2 Prodávající prodává na základě této Smlouvy shora uvedenou věc za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu do vlastnictví kupujícího. Prodávající se zavazuje řádně, včas, ve 

sjednané kvalitě a za vhodných přepravních podmínek zrealizovat dodávky chemikálií pro 

kupujícího, tj. převést na kupujícího vlastnictví k věci; kupující se zavazuje věc prostou 

vad převzít a zaplatit za ni prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 



  

2.3  Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména dopravu, balení a všechny přidružené 

poplatky, spojených s dodávkou chemikálií jako jsou např. balné, manipulační poplatky 

apod., nese prodávající.  Prodávající se zavazuje spolu s věcí předat dodací, bezpečnostní 

a záruční listy a související dokumentaci v rozsahu poskytovaném výrobcem, např. 

návody atp. V případě návodů a bezpečnostních listů je možné tyto dodat v elektronické 

podobě kontaktní osobě uvedené na objednávce. 

 

2.4 Prodávající ručí za kvalitu chemikálií dodávaných dle této smlouvy odpovídající ČSN. 

 

3 PŘEDÁNÍ VĚCI A PŘECHOD VLASTNICTVÍ  

3.1  Prodávající předá věc kupujícímu co nejdříve, nejpozději však do 20 dnů ode dne, 

kdy mu bude na kontaktní mail uvedený v záhlaví doručena objednávka na dílčí plnění z 

přílohy č. 1 od kupujícího, není-li v této příloze uvedeno jinak. Nebude-li věc předána 

včas, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 

hodnoty této smlouvy za každý započatý kalendářní den. Tímto není dotčeno právo na 

náhradu škody. 

3.2 Prodávající je povinen min. 2 pracovní den předem elektronicky/ telefonicky oznámit 

kupujícímu (resp. kontaktní osobě z přílohy č. 1), který den věc dodá. Prodávající dodá 

jednotlivé vhodně zabalené položky tak, aby bylo zřejmé, o kterou položku se ve vztahu 

k příloze č. 1 jedná. 

 

3.3 Vlastnické právo k věci přechází na kupujícího v okamžiku jejího fyzického předání a 

převzetí potvrzeném oběma stranami na dodacím listě. Dodací list bude prodávajícím 

vyhotoven ve dvou vyhotoveních a bude během předání oběma smluvními stranami 

podepsán. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Nebezpečí nahodilé 

zkázy a nahodilého zhoršení kvality věci včetně užitků přechází na kupujícího současně 

s nabytím vlastnictví. 

 

3.4 Prodávající spolu dodávkou objednaných chemikálií dodá jejich odpovídající 

bezpečnostní listy v českém jazyce. Při opakovaných dodávkách stejných chemikálií 

v rámci 12 kalendářních měsíců není nutno bezpečností list dokládat. Certifikáty o 

analýze budou prodávajícím dodány na požádání (mailem postačí) kupujícího do 

následujícího pracovního dne. 

3.5 Prodávající se zavazuje odevzdat věc v originálním balení dle platných právních 

předpisů, tj. dle zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a přípravcích a o změně 

některých zákonů, v platném znění, Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

1907/2006 tzv. REACH a Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1272/2008 tzv. GHS  

3.6 Každé jednotlivě dodané balení bude mít uvedený název a popis v českém jazyce, je-li 

možno. Věc bude předána v místě uvedeném v příloze č. 1 pro tu kterou položku. 

V případě, že dodání položky proběhne na jinou adresu, než je uvedeno v příloze č. 1, 

zajistí nápravu na své náklady dodavatel. 

3.7 Kupující není povinen převzít plnění, které trpí vadami. 

4 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Kupující se zavazuje zaplatit - po bezvadném a řádném splnění smlouvy - prodávajícímu 

celkovou kupní cenu ve výši  

 

 

 

Položkový rozpočet celkové kupní ceny je 

součástí přílohy č. 1 Smlouvy. 

 

Celková cena v Kč bez DPH 

56 596,36 

 



  

4.2 Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému dodání věci, tj. vč. 

dopravy, balného, vlivu změny kurzů české koruny vůči zahraničním měnám, cla, 

zajištění záručního servisu atp. 

 

4.3 Sazba a výše DPH bude prodávajícím vypočtena v souladu se zákonnými předpisy 

ČR (zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejm. 

jeho přílohy), není-li právními předpisy ČR stanovena přenesená daňová povinnost na 

kupujícího (viz nařízení vlády č. 361/2014Sb.) – o tomto pak prodávající bezodkladně 

informuje kupujícího, resp. „žadatele o položku“ u té které položky z přílohy č. 1. 

  

4.4 Prodávající vystaví daňový doklad na dodávané vybavení na základě a v souladu s (dílčí) 

objednávkou kupujícího. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního 

dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude 

mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona. V případě, že daňový doklad takové 

náležitosti nebude splňovat, bude kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu 

k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu.  

 

4.5 Na daňovém dokladu bude uveden i název projektu, z něhož je zakázka financována, 

je-li tato informace uvedena na objednávce. 

4.6 Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě daňového dokladu 

vystaveného prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem 

podepsání dodacího listu. Splatnost každého daňového dokladu je 30 dnů ode dne 

jeho doručení kupujícímu. 

 

4.7 Faktury budou předem elektronicky zaslány objednateli (resp. žadateli z přílohy č. 1) 

pro kontrolu všech jejich náležitostí – a to v případě, kdy o to tento žadatel 

telefonicky/písemně prodávajícího požádá. 

Faktury v listinné podobě budou předány spolu s dodávkou věci - to bude 

realizováno v místě a osobě uvedené v příloze č. 1 ve sloupci „místo předání/kontaktní 

osoba“.  

 

4.8  Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu 

kupujícímu, sjednává si prodávající právo odstoupit od této Smlouvy. 

 

5 ODPOVĚDNOST ZA VADY a ŠKODU, SMLUVNÍ POKUTY 

5.1 U chemikálií, které nemají stanovenou dobu exspirace, poskytuje prodávající záruku 

kvality 24 měsíců od data dodání. U chemikálií se stanovenou dobou exspirace garantuje 

prodávající dodání těchto chemikálií s ohledem na tuto exspiraci a poskytuje záruku po 

dobu exspirace. Po tuto dobu budou dodané chemikálie způsobilé pro použití způsobem, 

kterým se obvykle používají, (nedojde-li dříve k jejich spotřebě) a i po tuto dobu si 

uchovají své obvyklé vlastnosti. 

 

5.2 Vadná dodávka chemikálií je např. jiné než objednané množství chemikálií, nesprávná 

kvalita, pozdní závoz, chybné přepravní podmínky či vadný obal. Po dobu, kdy kupující 

nemůže věc užívat pro shledané vady, záruční doba neběží. 

   

5.3 Zjištěné vady kupující bez zbytečného odkladu oznámí prodávajícímu na v záhlaví této 

smlouvy uvedený e-mailový kontakt prodávajícího.  

 

5.4 Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávající kupujícího 

neupozornil, má kupující právo na bezplatnou náhradu chemikálie provedenou nejpozději 

do 20 dnů ode dne oznámení vady (nebo do -dle povahy vady- event. oběma smluvními 

stranami dohodnutého termínu) nebo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny odpovídající 



  

povaze a rozsahu vady. Reklamaci kupující nahlásí bez zbytečného odkladu a prodávající 

může vznést požadavek na zaslání vadné chemikálie zpět k posouzení a to do 3 

pracovních dnů po tomto nahlášení. Prodávající nepožaduje případné zpětné předání 

vadné chemikálie v originálním obalu. V případě, že prodávající není schopen zajistit 

adekvátní náhradu vadné chemikálie ve výše uvedeném termínu, je povinen vrátit 

kupujícímu odpovídající finanční prostředky, které kupující již pro tuto položku uhradil a 

současně se zavazuje uhradit smluvní pokutu pro tuto vadnou položku ve výši 

500,- Kč, vždy nejpozději do 1 týdne od vyzvání k těmto úhradám ze strany kupujícího.  

 

5.5 Jde-li o vadu, která činí věc neupotřebitelnou, kupující má též právo odstoupit od této 

Smlouvy. 

 

5.6 Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že věc 

má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné 

vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

 

5.7 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s uplatněním práv z odpovědnosti za vady. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady tedy 

není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

5.8 Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu zaviněným porušením povinností 

vyplývajících z této smlouvy či obecně závazného předpisu. 

6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

6.1 Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v platném znění. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným 

k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR 

k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty). Prodávající se zavazuje povinností uchovávat doklady související s 

plněním této zakázky nejméně do 31. 12. 2033. 

 

6.2 Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy anebo jen částečné odstoupit od Smlouvy 

především v případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele prostředků (např. MŠMT) 

kupujícímu.  

 

6.3 Prodávající potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec 

kupujícího či člen statutárního orgánu kupujícího, statutární orgán kupujícího, člen 

řídicího orgánu kupujícího, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě 

smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky; prodávající rovněž prohlašuje, 

že s ohledem na plnění na základě své nabídky není ve střetu zájmu (viz ustanovení § 44 

zák. č. 134/2016 Sb. ve znění novel). 

 

6.4 Prodávající prohlašuje, že veškeré práce na plnění této smlouvy budou prováděny v 

souladu s pracovněprávními předpisy (zejména při odměňování, organizaci pracovní 

doby, doby odpočinku, pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), že všichni cizí 

státní příslušníci, kteří se budou podílet na plnění smlouvy, splňují podmínky pobytu a 

výkonu příslušné výdělečné činnosti cizinců (tedy zejm. mají potřebná povolení k pobytu 

na území České republiky, pracovní povolení, atp.) a všechny osoby podílející se na 

plnění smlouvy jsou řádně vedeny v příslušných registrech (vztahujících se zejm. k 

agendě daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a sociálního 

zabezpečení); rovněž prodávající prohlašuje, že jako poddodavatelé budou k plnění 

smlouvy využívány výhradně právnické či fyzické osoby s příslušným oprávněním k 

podnikání 

 



  

6.5 Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 

dodání předmětu plnění dle Smlouvy, je k jeho plnění / dodání oprávněn a na jeho 

straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět této Smlouvy kupujícím 

dodat. 

 

6.6 Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

 

6.7  Prodávající prohlašuje, že tuto smlouvu nepovažuje za své obchodní tajemství ani 

důvěrnou informaci. 

 

6.8 Smlouva bude uzavírána elektronicky; smlouva bude uzavřena připojením elektronických 

podpisů obou Smluvních stran. 

 

6.9 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

6.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran.  

 

6.11 Podléhá-li tato smlouva povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném 

znění (dále jako „zákon o registru smluv“), účinnosti nabývá dnem zveřejnění. Jinak 

nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

6.12 Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat údaje v souladu se zákonem o registru 

smluv. 

 

6.13 Zveřejnění smlouvy provede smluvní strana kupující v souladu se zákonem o registru 

smluv; až bude registrace provedena, kupující předá 1 pare smlouvy prodávajícímu. 

 

6.14 Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 

splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 

Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani 

nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu 

rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle 

zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky, vč. položkových cen 

 

 

V Hradci Králové 1. 3. 2021       V Rožnově pod Radhoštěm 26. 2. 2021 

 

  

 

 

…………………………………     ……………………………………. 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.  XXXXXXXXXXXXXXX 

děkan fakulty                                                            XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  


		2021-03-04T08:57:52+0000




